

CBS Give ApS
Ryttervangen 11 C, 7323 Give

CVR-nr. 33 08 38 31

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2018

Kent Skaanning
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	CBS Give ApS Ryttervangen 11 C 7323 Give
	Telefon: 96 80 80 67
	CVR-nr.: 33 08 38 31
	Stiftet: 26. august 2010
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kent Skaanning Thomsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Handelsbanken Bredgade 9 7280 Sdr. Felding
Associeret virksomhed	Combigas ApS, Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har indtil 1/9 2017 i lighed med tidligere år været at udvikle og sælge biogasteknologier og -anlæg. Selskabets aktiviteter er pr. 1/9 2017 solgt til associeret selskab, og herefter er selskabets hovedaktivitet af finansiell karakter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.668 t.kr. mod 7.772 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.772 t.kr. mod 17 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige forhold i regnskabet

I forbindelse med salget af aktiviteten til Combigas ApS blev der konstateret en avance på know-how på 14.470.500 kr. før skat.

Investeringen i Combigas ApS er opdelt i et kapitalindskud på 2.250.000 kr. og et gældsbevis på 7.500.000 kr.

Usikkerheder om fortsat drift

Selskabet har, som led i overdragelsen af aktiviteten til Combigas ApS, lavet en aftale med en gruppe kreditorer hidrørende fra før overdragelsen. Den fortsatte afvikling af disse kreditorer, samt selskabets øvrige gæld, er afhængig af ledelsens forsøg på at afvikle de øvrige finansielle anlægsaktiver, samt Combigas's evne til at afvikle tilgodehavendet hos dem.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	10.667.836	7.771.512
2 Personaleomkostninger	-5.157.733	-7.711.162
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-40.262	-72.268
Resultat før finansielle poster	5.469.841	-11.918
Andre finansielle indtægter	315.745	43.068
Øvrige finansielle omkostninger	-2.801.160	-7.141
Resultat før skat	2.984.426	24.009
3 Skat af årets resultat	-1.212.332	-6.917
Årets resultat	1.772.094	17.092
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.772.094	17.092
Disponeret i alt	1.772.094	17.092

Balance 31. december

Aktiver			
Note	2017	2016	
Anlægsaktiver			
4	Udviklingsomkostninger	0	529.500
5	Know-how	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	529.500
6	Produktionsanlæg og maskiner	0	144.659
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	3.473
	Materielle anlægsaktiver i alt	0	148.132
7	Kapitalandel i associeret virksomhed	2.250.000	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	5.000.000	0
	Andre tilgodehavender	3.812.965	5.098.957
	Finansielle anlægsaktiver i alt	11.062.965	5.098.957
	Anlægsaktiver i alt	11.062.965	5.776.589
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	0	1.197.926
	Varebeholdninger i alt	0	1.197.926
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	237.959	6.059.649
	Udskudte skatteaktiver	32.334	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	70.000
	Andre tilgodehavender	5.613	2.480.665
	Periodeafgrænsningsposter	0	43.542
	Tilgodehavender i alt	275.906	8.653.856
	Likvide beholdninger	800.438	2.140.120
	Omsætningsaktiver i alt	1.076.344	11.991.902
	Aktiver i alt	12.139.309	17.768.491

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
9	Anpartskapital	80.000	80.000
10	Overført resultat	4.459.370	2.687.276
	Egenkapital i alt	<u>4.539.370</u>	<u>2.767.276</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	425.354
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>425.354</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	195.251	445.251
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>195.251</u>	<u>445.251</u>
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	5.041.800
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.126.225	8.073.427
	Gæld til associerede virksomheder	436.109	0
	Selskabsskat	1.635.020	0
	Anden gæld	1.207.334	1.015.383
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.404.688</u>	<u>14.130.610</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.599.939</u>	<u>14.575.861</u>
	Passiver i alt	<u>12.139.309</u>	<u>17.768.491</u>
1	Usikkerheder om fortsat drift		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerheder om fortsat drift

Selskabet har, som led i overdragelsen af aktiviteten til Combigas ApS, lavet en aftale med en gruppe kreditorer hidrørende fra før overdragelsen. Den fortsatte afvikling af disse kreditorer, samt selskabets øvrige gæld, er afhængig af ledelsens forsøg på at afvikle de øvrige finansielle anlægsaktiver, samt Combigas's evne til at afvikle tilgodehavendet hos dem.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.607.517	7.035.308
Pensioner	167.913	174.234
Andre omkostninger til social sikring	81.409	109.703
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>300.894</u>	<u>391.917</u>
	<u>5.157.733</u>	<u>7.711.162</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>15</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.670.020	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>-457.688</u>	<u>6.917</u>
	<u>1.212.332</u>	<u>6.917</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Udviklingsomkostninger		
Kostpris 1. januar	529.500	0
Tilgang i årets løb	0	529.500
Afgang i årets løb	<u>-529.500</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>529.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>529.500</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016	
5. Know-how			
Kostpris 1. januar	890.250	890.250	
Afgang i årets løb	-890.250	0	
Kostpris 31. december	0	890.250	
Af- og nedskrivninger 1. januar	890.250	-890.250	
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	-890.250	0	
Af- og nedskrivninger 31. december	0	-890.250	
6. Materielle anlægsaktiver			
	EDB	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar	183.944	328.441	
Afgang	-183.944	-328.441	
Kostpris 31. december	0	0	
Af- og nedskrivninger 1. januar	39.285	324.968	
Årets afskrivninger	36.789	3.473	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-76.074	-328.441	
Af- og nedskrivninger 31. december	0	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0	
	31/12 2017	31/12 2016	
7. Kapitalandel i associeret virksomhed			
Tilgang i årets løb	2.250.000	0	
Kostpris 31. december	2.250.000	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.250.000	0	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Combigas ApS, Vejle	50 %	4.500.000	0

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende produktion	0	43.049.320
Modtagne acantobetalinge	0	-48.091.120
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	0	-5.041.800
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	0	-5.041.800
	0	-5.041.800
9. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar	80.000	80.000
	80.000	80.000
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	2.687.276	2.670.184
Årets overførte overskud eller underskud	1.772.094	17.092
	4.459.370	2.687.276

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsmidler og inventar	107 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	238 t.kr.

Til sikkerhed for garantistillelser er der deponeret 600 t.kr. af selskabets likvide beholdninger.

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har almindelige garantiforpligtelser for udførte arbejder.

Selskabet har afgivet tilbagekøbsgaranti overfor bankforbindelse for køber af biogasanlæg. Forpligtelsen udgør på statustidspunktet 12,2 mio. kr. svarende til restgælden.